
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE
“GIUSEPPE MONTALTO”

Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 – Marausa Trapani - Tel. 0923. 842662 
Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814

E-mail: tpic82600d@istruzione.it - tpic82600d@pec.istruzione.it 
Web site:www.icgiuseppemontalto.edu.it

Prot. 3351/VI-2                                                                                          Misiliscemi, 27/06/2022

                                                                                                        All’Albo dell’istituzione scolastica

                                                                                                  Al sito Web dell’istituzione scolastica

CUP G93D21002240006

CIG Z6E36F2108 

OGGETTO: Determina a contrarre di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a),
del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii per la fornitura di beni e servizi: 

Fornitura di targhe in plexiglas formato A3 a colori per la realizzazione della pubblicità del progetto
Codice  progetto:  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-106.Titolo:  ‘Costruiamo  il  nostro
sapere!’ 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la presentazione delle proposte progettuali
relative  alla  realizzazione  di  percorsi  educativi  rivolti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per
l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti  nell’emergenza  Covid-19  -
Programma  Operativo  Nazionale  (PON  e  POC)“Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I -
Istruzione-Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree  disciplinari  di  base  con  particolare  riferimento  al  I  e  al  II  ciclo-sotto-azione  10.2.2A  –
Competenze di base;

VISTA  a nota MIUR AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 con la quale la Direzione Generale per
interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione dei  fondi  strutturali  per  l’istruzione  e  per
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da
questa Istituzione Scolastica, Codice progetto  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-106 CUP G93D21002240006

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, con cui è stato approvato il Piano Integrato di Istituto;
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

1



VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;

VISTO il D.I. del 28/08/2018 n. 129 (D.A. n. 7753 del 28/12/2018 per la Regione Sicilia) riguardante il regolamento
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  D.Lgs30  marzo  2001,  n.  165  e  ss.mm.ii.  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

TENUTO CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come  definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 4182 del 07/07/2021;

VISTO che la Consip Spa, società concessionaria del Ministero dell’economia e delle Finanze, alla data odierna non
ha attive convenzioni avente ad oggetto servizi o forniture con caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto
della presente procedura di acquisto;

CONSIDERATA la necessità di dover garantire la realizzazione della pubblicità del progetto PON FSE dal titolo
“Costruiamo il nostro sapere!” cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-106;

VISTO il preventivo di spesa della Ditta Di Sanzo Francesco,  via Petrarca, 14/B 90010 Campofelice di Roccella
(PA), prot. n. 3337/IV-2 del 27/06/2022;

VISTO che la spesa da effettuare risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo di
bilancio;

RITENUTO pertanto di poter procedere ad affidamento diretto in quanto trattasi di procedura sottosoglia di cui al 
D.lg. 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a), modificato dal D.Lgs. 56/2017

DETERMINA

le premesse fanno parte sostanziale della presente determina;

di  procedere  all’affidamento  diretto,  alla  Ditta  Di  Sanzo  Francesco,   via  Petrarca,  14/B 90010  Campofelice  di
Roccella (PA), ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 36 c. 2 lettera a, per la fornitura di n. 4 targhe in plexiglass formato A3
a colori, per la realizzazione della pubblicità del Progetto PON dal titolo  progetto dal titolo “Costruiamo il nostro
sapere!” cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-106;

Di impegnare la spesa di € 260,00 (IVA Esclusa) all’aggregato di spesa P02/53 - “Progetto di apprendimento e
socialità - AVVISO n. 9707 del 2021” della gestione in conto competenza del programma annuale per l’anno 2022
che presenta la necessaria disponibilità.

L’impegno di spesa e il relativo adempimento è assunto dal Dirigente Scolastico  così come previsto dal regolamento
di contabilità (D.I. 129/2018 e D.A. 7753/2018)

Di disporre il pagamento a seguito presentazione di regolare fattura elettronica dopo aver reso il servizio richiesto e a
seguito degli accertamenti previsti dalla normativa vigente.

Ai  sensi  dell’art.  31  comma  2  del  D.Lgs  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241/90,  il  responsabile  unico  del
procedimento è il Dirigente Scolastico;

di pubblicare copia della presente determina dirigenziale all’albo del sito web di questa istituzione scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile

documento firmato digitalmente

2


		2022-06-29T11:16:30+0000
	MARIA LETIZIA NATALIA GENTILE




